Протокол  общешкольного родительского собрания
для родителей – представителей родительских комитетов

с 1- по 11 класс

                                                                                    23.10.2015 г.

Присутствовало: 122 чел.

Повестка дня:

1. Профилактика ПАВ

2. Профилактика суицидального поведения подростков.
По первому вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе Ковтунова Н.М. Она рассказала об обострившейся ситуации по России в связи с увеличением правонарушений среди подростков. Многие правонарушения совершены под влиянием наркотических веществ (спайса), а также алкоголя. Наталья Михайловна предложила родителям задуматься о том, насколько хорошо они знают своего ребенка, насколько доверительные отношения в семье, для того, чтобы предотвратить подобные случаи.

По второму вопросу выступила педагог- психолог Булгакова И. И. Ирина Ивановна привела статистику, доказывающую увеличение попыток суицида среди несовершеннолетних. Были выявлены основные причины, мотивы подобного поведения, напомнили о вредном влиянии на психику детей СМИ и Интернета (сайты-угрозы). Также родителям раздали памятки, для того, чтобы вовремя определить надвигающуюся беду и предотвратить ее.

Постановили:
1.Довести полученную информацию до родителей, отсутствующих на общешкольном собрании.

2. Усилить контроль за поведением детей.
3. Проводить с детьми больше времени, чаще выслушивать их и прислушиваться к мнению детей.
                           Зам. директора по ВР                /Н.М Ковтунова/